TRƯỜNG LÊ THỊ HỒNG GẤM
TỔ CHUYÊN MÔN KHỐI …..
THAM KHẢO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Tân Bình, ngày      tháng 9 năm 2019

KẾ HOẠCH
 Hoạt động chuyên môn Khối ….
Năm học : 2019- 2020

[bookmark: _GoBack]Căn cứ Kế hoạch số 184/KH-LTHG ngày 18 tháng 9 năm 2019 của trường Tiểu học Lê Thị Hồng Gấm về Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020;
Căn cứ Kế hoạch số 193 /KH-LTHG ngày 20  tháng 9   năm 2019 của trường Tiểu học Lê Thị Hồng Gấm về Kế hoạch giáo dục năm học 2019-2020;
Căn cứ vào những kết quả đã đạt được trong năm học 2018-2019;
Căn cứ vào tình hình thực tế của trường Tiểu học Lê Thị Hồng Gấm, Tổ chuyên môn khối ….. xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2019- 2020 như sau:

I. ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH
1. Tình hình đội ngũ giáo viên
* Tổng số giáo viên: ……    Nữ: ……
* Trình độ:
+ Đại học: 	…..
+ Cao đẳng: 	…..
+ Trung cấp: 	  ……
* Đảng viên: ……..
* Trình độ Tin học :
           + Chứng chỉ A :
           + Chứng chỉ B:
* Trình độ ngoại ngữ :
           + Bằng A :
           + Bằng B :
           + Khác : (ghi cụ thể văn bằng gì)

2. Tình hình học sinh
2.1 Thực hiện chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học
	KHỐI LỚP
	Số lớp
	Số học sinh
	Bán trú
	Một buổi

	Số lớp
	Số học sinh
	Số lớp
	Số học sinh

	….

2.2. Đối với các lớp học 2 buổi trên ngày, thực hiện bố trí các tiết học như sau
	Mô Hình
	Số lớp
	Số học sinh
	Tổng số tiết Tiếng Anh/ tuần
	Số tiết Tin học/tuần
	Số tiết ôn Toán, Tiếng Việt/tuần
	Số tiết công tác Đội/tuần

Ghi chú

	TATC

	Đề án bán trú

	Đề án 1 buổi

	Đề án - phần mềm

3. Những thuận lợi và khó khăn
* Thuận lợi:
-
-
-
-

* Khó khăn:
-
-
-
-

II. NHỮNG CHỈ TIÊU PHẤN ĐẤU
1. Đối với giáo viên:
- Đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua Thành phố                              	:      người
- Đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua Cơ sở                               	:      người
- Đạt danh hiệu Lao động Tiên tiến                                     	:      người
- Danh hiệu "Giáo viên dạy giỏi" cấp trường                              :     người
- Danh hiệu "Giáo viên chủ nhiệm giỏi" cấp trường                  :     người
- Xếp loại Xuất sắc chuẩn nghề nghiệp GVTH                          :     người

2. Đối với học sinh:
- Duy trì sĩ số                                                        		: 100%
- Học sinh hoàn thành các môn học và HĐGD       		:         %
- Học sinh đạt về phẩm chất và năng lực                 		:         %
- Học sinh được khen thưởng cuối năm       			:        %
- Học sinh đạt giải “Nét vẽ xanh” cấp quận           		:        em/khối
- Lớp đạt giải “Vở sạch chữ đẹp” cấp quận   		            :        lớp
- Lớp tham gia thi “Hùng biện tiếng anh”                                  :        lớp
- Tham gia giải Lê Quý đôn trên báo Nhi Đồng                         :    lớp
...
 III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM VÀ GIẢI PHÁP
1. Thực hiện hiệu quả, sáng tạo các cuộc vận động và phong trào thi đua
1.1. Nội dung :
- Thực hiện Chỉ thị số 05 - CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; thực hiện tốt Quy chế dân chủ, nâng cao vai trò, trách nhiệm, lương tâm, đạo đức nhà giáo; tăng cường giáo dục đạo đức, kỹ năng sống cho học sinh. Củng cố kết quả cuộc vận động chống tiêu cực và khắc phục bệnh thành tích trong giáo dục, thực hiện cuộc vận động “Mỗi thầy cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo” và xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực.
- Tăng cường giáo dục đạo đức, kĩ năng sống cho học sinh. Tiếp tục xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh, dân chù, an toàn, thân thiện, chất lượng và bình đẳng.
1.2. Giải pháp
-
-
-
-
-
-
-
-
-

2. Thực hiện chương trình, kế hoạch giáo dục:
2.1. Thực hiện đúng kế hoạch, chương trình dạy học, tiếp tục chỉ đạo việc quản lí, tổ chức dạy học theo chuẩn kiến thức, kĩ năng và định hướng phát triển năng lực học sinh; điều chỉnh nội dung dạy học phù hợp đặc điểm tâm sinh lí học sinh tiểu học; tích hợp các nội dung giáo dục vào các môn học và hoạt động giáo dục
2.1.1. Về tổ chức thao giảng, chuyên đề :
* Nội dung:
-
-
-
-
-
* Giải pháp :
-
-
-
-
-
-
2.1.2. Về thực hiện hồ sơ sổ sách:
* Nội dung:
-
-
-
-
-
* Giải pháp :
-
-
-
-
-
2.1.3. Về sử dụng phương tiện, trang thiết bị, đồ dùng dạy học:
* Nội dung:
-
-
-
-
-
* Giải pháp :
-
-
-
-
-

2.1.4. Về công tác bồi dưỡng thường xuyên:
* Nội dung:
-
-
-
-
-
* Giải pháp :
-
-
-
-
-
2.1.5. Về công tác chủ nhiệm:
* Nội dung:
-
-
-
-
-
* Giải pháp :
-
-
-
-
-

2.2. Tiếp tục đổi mới đánh giá học sinh tiểu học :
2.2.1. Nội dung:
- Về soạn đề KTĐK ………
- Về thực hiện đánh giá thường xuyên…..
- …………..
- ………….

2.2.2. Giải pháp :
-
-
-
-
-
-

2.3. Thực hiện giáo dục đối với trẻ khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn:
2.3.1. Nội dung :
-
-
-
2.3.2. Giải pháp :
-
-
-
-
2.4. Tổ chức dạy học 2 buổi/ngày
2.4.1. Nội dung :
- Dạy 2 buổi/ ngày : ………..
- Tổ chức bán trú : ………..
-
-
- .
2.4.2. Giải pháp
-
-
-
-
2.5. Tổ chức các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp để rèn luyện và phát triển năng lực học sinh và phong trào Đội:
2.5.1. Nội dung :
-
-
-
2.5.2. Giải pháp :
-
-
-
-
3. Đổi mới phương pháp, hình thức tổ chức dạy học :
3.1. Nội dung :
-
-
-
3.2. Giải pháp :
-
-
-
-
4. Nâng cao chất lượng dạy học và giáo dục:
4.1. Nội dung :
-
-
-
-
4.2. Giải pháp :
-
-
-
-

5. Công tác bồi dưỡng và phụ đạo học sinh:
5.1. Nội dung :
-
-
-
-
5.2. Giải pháp :
-
-
-
-

6. Về việc tham gia các Hội thi
6.1. Nội dung :
- Thi “Giáo viên dạy giỏi” và “Giáo viên chủ nhiệm giỏi” cấp quận:....
- Tham gia giải Lê Quý Đôn trên báo Nhi Đồng:.......
- Hội thi Tài năng tin học cấp quận lần 7:.......
- Hội thi “Viết chữ đẹp” và “Vở sách chữ đẹp” cấp quận:.......
- Hội thi làm đồ dùng dạy học:...........
- Ngày Hội “Giao lưu học sinh tiểu học” cấp quận:....
- Hội thi viết truyện bằng tiếng Anh:....
- Hội thi cấp cụm cho giáo viên: An toàn giao thông, dạy lịch sử-địa lý địa phương, thiết kế bài dạy “Dạy toán tích hợp và phát triển năng lực cho học sinh”…:......
- …..
6.2. Giải pháp :
-
-
-
-
-
-

IV. KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CHUYÊN MÔN THÁNG
	Thời gian
	Nội dung
	Thực hiện

	Tháng 8
2019
	Trọng tâm:

	Tháng 9
2019
	Trọng tâm:

	Tháng 10
2019
	Trọng tâm:

	Tháng 11
2019
	Trọng tâm:

	Tháng 12
2019
	Trọng tâm:

	Tháng 01
2020
	Trọng tâm:

	Tháng 02
2020
	Trọng tâm:

	Tháng 3
2020
	Trọng tâm:

	Tháng 4
2020
	Trọng tâm:

	Tháng 5
2020
	Trọng tâm:

Trên đây là Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2019- 2020 và những chỉ tiêu giải pháp cụ thể nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ năm học của Tổ chuyên môn khối ….. Tổ rất mong được sự quan tâm chỉ đạo của thầy cô CBQL nhà trường, sự phối hợp chặt chẽ của các thành viên trong tổ để đưa tổ ngày một vững mạnh hơn nữa trong những năm học sau./.

	Nơi nhận:
- Hiệu trưởng;
- Các Phó Hiệu trưởng;
- Thành viên trong tổ.

	NGƯỜI XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

1